
LE DEPARTEMENT

ARRETE
?2024-SAAD-016

Portant fixation du tarif horaire applicable aux bcneficiaires de
PAPA, de I'aide sociale et de la PCH pour I'annee 2024 et de la

p&ie social flotation globale de fonctiounemeut 2024 du service d'aide a

domicile
DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEBS

Service Accueil en (Stablissements personncs liandicapies ctSAAD""""" ----—---•-------"-'-— -- DEFIFAMILLE

15 rue Fran^ois de Guise
Place Frani;ois Mitterrandc'smoT"10 'v"l""'°"u BP 123 Le Galaxy

73018ChambiiyCedex 73000 Chambeiy

?Fmess: 730010113

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: Clement RAVIER
S 04 79 60 28 61
•^D clement.ravier(%savoie.fr

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie legislative - notan-unient articles L.314-1 a
L.351-8 relatifs notaminent aux dispositions fmancieres et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie r^glementaire - portant sur les dispositions

gen&ales relatives a la comptabilite, au budget et a la tarification, notamment les articles
R 314-4 ^R.314-136 (regles de fixation dn tarif et modalites de versement du tarif) etR.351-1

a R.351-41 (contenlieux de la tarification sanitaire et sociale);

VU Le code de la sante publique ;

VU Le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens signe avec Ie DEFI FAMILLE Ie

27 novembre 2023 ;

VU Le vote de 1'Assemblee departementale dzi 15 decembre 2023 (budget previsiomiel 2024 du

departement);

VU La lot finance de la securite sociale du 26 decembre 2023 ;

VU Le decret n° 2024-2 du 2 janvier 2024 relatif au montant minimal mentioime au 1° du I de
1'article L. 314-2-1 du code de 1'action sociale et des families ;

SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services departementaux et Madame la

Directrice generate du pole social du D6partement,
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Article 1 - A compter du 1" janvier 2024 et jusqu'a la publication d'un nouvel arrete portaut

tarification, Ie tarif horaire pour les beneficiaires de 1'allocation personnalisee
d'autonomie, de laprestation de compensation du handicap et de 1'aide social e, pour Ie

SAAD DEFI FAMILLE, est fix6 b 23,50€.

Article 2 - Une dotation globale de financement d'un montaiit de 895 649,75 € est allouee an titre

des prestations APA, PCH et aide sociale pour l'ajm6e 2024 et jusqu'a publication
d'un nouvel arrete de tarification.

TARIF APA/PCH/AIDE SOCIALE
Dotation APA (Versement par l/126me)

Dotation PCH (Versement par l/12eme)

Dotation Aide sociale PA

Dotation Aide sociale PH CVersement par l/12cme)

Dotation complementaire APA (Versement par l/12eme)

Dotation complementaire PCH (Versement par l/126me)

Revalorisations salariales PA (Versement par 1/12 )

Revalorisations salariales PH (Versement par l/12Ame)

DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT

24,54 €
482 792,14 €
126471,73€

0€
32 259,63 €
90 612,14 €
20 620,91 €

112 204,70 €
30 688,50 €

895 649,75 €

Article 3

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en annexe 1
« ech6ancier et paleinent ». Pour rappel, deux mensualites con'espondant aux mois de

janvier et fevrier seront versees enjanvier.

- Les recours contentieux contre Ie present an-ete doivent parvenir au secretariat du

Tribunal interregional de la tarification samtaire et sociale de Lyon dans 1c delai franc
d'un mois a compter de sa publication on a l'6gard des personnes et sei'vices

auxquels il est notifie, a compter de sa notification.

Article 4 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux, Madame la Directrice
generale adjointe du p61e social du Departement, Monsieur Ie President du service
d'aide ^ domicile de DEPI FAMILLE sont charges, chacun en ce qui Ie concerne, de
F execution de cet airete qui sera :

- public sur Ie site internet du departement de la Savoie,

affiche dans les mairies et les services d'aide a domicile de chaque commime

concemee,

^ 0 AYR, 2024
Chambery, Ie ,- .9 AVR. 202^
Le President,

Pour Ie President
Vice-pr6sidente

d6tegu6e

CERTIFEE EXECUrOIHE;
Puur ic I'rcsidcnt du Cunsyil Dcoai tt;r^Cunsdl Dcpaitvmental,

Par dulugiUion, ' '""•—-•

Lsa&dle ROBERT
wcrvltiire generate
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SAAB DEFIFAMILLE

DOTA'nON DEFONCT10NNEMJENT

APA
PCH hors MTP

PCH MTP

AIDE SOCIALE PA

AIDE SOCIALE PH

TOTALAC'nvnE

TARIF MINIMAL DE REFERIiMCE

Tarifindividualisi APA/PCH/Aidc Socialc

Participations des usagers APA en %

Dotation base globale APA

Participation des usagers APA en €

Trop-peryuSOZl

Trap peryu 2022 repris a hauteiu- de 50 %

Dotation Nette APA

notation base PCH liors MTP

Dotation base PCH MTP

Participation des usagers PCH hnrs MTP

Participation des usagersPCHMTP

Trop peryu 2021 (- 2 186 h) repris a hauteur de 25 % sur 2023 et 20241

Trop per9U ou revalorisalion PCI-I hors MTP

Trap pen,;uou revalorisation PCH MTP

Dotafion NetteTCH

Dolation base Aide sociale APA

Participation des usagers Aide socialc APA

Dotation Nette Aide sociale APA

Dotation base Aide sociale PH

Participation des usagers Aide sociale PI-I

Revalorisation outrop-per9U

Dotation Nette Aide sociale PH

DOTAT10N GLOBALEDEFONCTIONNl'Ml'NTAPA^'CH/AJDE |
SOC1ALE
Revalorisations salariales PA

Revalorisations salariales PH

Dotation qualite

Dotation complementaire APA

Dotation complementaire PCH

TOTAL

2023
26994

5078

0

I 091

33163

23,00 6

24,00 €

23,39°,

647 856.00 €

-145 219,62 €

-46 472,46 €

-92 944,92 £

409691,466

121 872,00 €

€

-12 585,89 (:

25 171,79 G

84 114,32 €

€

€

e
26 184,00 €

1472,856

5 094,80 €

29 805,95 €

523 611,73 6

76 875,47 €

17 568.436

11 779,00 €

618 055,63 6

2024
27367

5628

600

0

1 257

34852

23,50 €

24,54 €

20,74°,

671 586,186

-133 384,026

-46 472,46 6

-8 937,56 £

482 792,14 €

138 111,12€

14 724,00 €

€
i4100,00 e

-12 585,89 C

1 511,256

1 833,75 €

126 471,73 €

e

e

e
30 846,78 6

1 696,95 £

3 109,80 €

32 259,63 6

641 523,50 €

112 204,70 €

30688,506

90 612,14 €

20 620,91 6

895 649,75 €

Evolution

1,38%

10,83%

0,00%

15,22%

5,09%

2,17%

2,25%

-11,33%

3,66%

-8,15%

-90,38%

17,84%

13,32%

-94,00%

50,36%

17,81%

15,22%

-38,96%

8,23%

22,52%

45,96%

74,68%

44,91%
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CALCUL PREVISIONNEL DK BONIFICATIONS HORAIRES DOTATION COIVIPLBVIEm-AIREVERSEES EN 2024 -
DEFIFAIVHLLE

HEURES APA ET PCH REALfSEES SUR HORAIRES ArTPIQUES
& LES SAIVIEDIS DIMANCHES ET JOURS FERIES

NOMBRED'HEURESAPA

NOMBRED'HEUREPCH

MONTANT DE LA BONIFICAT10N TOTALE POUR INTERVBsmONS
SUR HORAIRES ATYRQUES & SAMEDIS - DIMANCHES ET

JOURS FERIES

Heures
Bonification

horaire

3,00 €

IVIontants

^

€

€

HEURES APA ET PCH SURCOIV11VIUNES ISOLEES

NOMBRE D'HEURES APA

NOMBRE DHEURES PCH

MONTANT DE IA BONIFICATION TOTALE POUR INTERVENTIONS
SUR COMMUNES ISOLEES

Heures
Bonification

horaire

2,00 €

Montants

€

€

€

HEURES APA GIR 1 ET GIR 2

NOMBRE D'HEURES

MONTANT DE LA BONIRCATION TOTALE POUR INTERVENTIONS
APAGIR1 ET2

Heures

4883

Bonification h

2,00 €

Montants

9 766,00 €

9 766 €

HEURES PCH- PLAND'AIDESUPERIEURA 120 H
IVIENSUELLES

NOMBRE D'HEURES

MOWANT DE LA BONIFICATON TOTALE POUR INTERVENTIONS
PCHSUPERIEURA120H

Heures Bonificiation h

2,00 €

Montants

€

€

TOTAL DES BONIFICATIONS 2024 9 766 €

TOTAL HEURES BONIFIEES 4883
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ANNB<El:ECHEANaERDEPAIEMENTDOTAT10N2024SAAD

VERSBUBfTMB'ISUB-

Mois de

palement

Mohde

reference
Jonvier Esyrjer Mrtl Mal Jufffrr Aafit Octo^rc

482791,146 40 232,68 € 40232,68£ 40232.6B€ 40 Z3Z.63 £ 40232.6SG 40 232,68 C 40 232,68 € 482 792,14 €!

126 471,73 C 10533.31C 10 535,31 € 1053S.31€ 10 539,31 € 10539,31€ 10 539,31 € 10 539.31C 10539,31€ 10539.31G 10 539,31 C 10S33,31t

AIDESOQALEPA 0,00 £ o.ooe

AIDESOCIALEPH 32 253,63 € 26SS,30€ 2 SBS,30 € 2 668,3 0€ 2 688,30 € 2 688.30 € 2 688,30 £ 2 688,30 £ j__M2S9^3Jj
RevalorisstEonssalsriaIes PA 112 204,70 € 9 350,39 e 3 350,39 e 9 35 0,39 € g 350,39 e 9 350,39 € 9 350.39 € 9 350.39 C 9 350,39 € 112 204,70 €j

revatorlsatlonssaiarlaiesPH 30 S8S.50 £ 2557.3SC 2 557.38 £ 2 557.38 € 2 557.38 £ 2 557,3 8 € 2 557,38 € 2 557.3 E€ 2S57.3EC 2 557,38 £ 2 557,3 8 € 2 557,33 € J 30 688,50 €
TOTALDOTAT10N 784 416,70 € 65 368,06 € 65368,D6£ 653S8,OE£ 65368,06£ 65 368,06 € 65 368,06 € 65 368,06 € 65 368.06 C 6536S,06€ 65 368,06 € 653G8,06€ 65 368,06 € I 7M 416,70 € I

" Pour rappef. cfeuy mensualft^s corresponcfsnt aux mois dejanwer et f6vnerseront versSes enjsnvler.

DOTATION COMPLEMENTAIRE
Mols de

palement

Mpfede
r^rencs

Janvfer Fsyiiy Mrtl Mffl 4uln JalHif Ao(jt

Sept&mbre

Ccto,bre Wo.vetpfeir'e

Decembre }

SO £12,14 € 7 551.01 € 7 551.01 € 7 551,01 e 7 551.01 E 7SS1.Q1€ 7 551,01 € 7 S51,01£ 7 551.01 € 7 551,01 € 7551.01S 7551,01€

20 620.91€ 1718,41€ 1718.41C 1718,41 € 1718,41 € 1718,41 C 1718,41 € 1718,41 £ 171S.41G 1718.41 € 1718,41 €

TOTAL DOTAT1 ON
COMPLEMENTAIRE

111233,05 € 9 269,42 € 9 269,42 € S269.42S 9 269.42 € S 269,42 € 9 265,42 € 9 269,42 € a 269,42 £ 3 269,42 € 9 269,421 9269,4Z€ 9 269,42 €

Ech4ancier pr6vjS!onne! annueS. Les douzs^mes de dStsut d'ann^e seront r4gu!an6s sufie ^ !a sfgnsture de l'arr6t6.
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